
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



  

1 
 

KONTAKTNÍ ADRESY : 
 
Předseda :             Martin Koňařík, Třanovická 19, Český Těšín – Koňákov, 735 62 
                               Tel: (+420)724 329 845 
Místopředseda :   Petr Zemánek, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
                               Tel: (+420)604 176 143, e-mail: Zemi.P@seznam.cz 
Pokladník :           Ladislav Bludský , Vestec 45, Jaroměř, 551 01 
                               Tel: (+420)603 231 822 
Jednatel :              Pavel Leier, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
                               Tel: (+420)739 040 656 
Revizní komise :  
          Předseda :   Adamec Michal, Javornice 88, 517 11  
                               Tel: (+420)608 834 867                                  
           Členové :    Oldřich Rek 
                               Jolana Bosáková 
Plemenná kniha : Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
                               Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Poradci chovu: 
Ústřední poradce chovu pro KO:  
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Ústřední poradce chovu pro MSP :  
Olga Koňaříková, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
Tel: (+420)608 247 385, e-mail: zdablovadvora@seznam.cz 
Oblastní poradce chovu KO :  
František Šíma, Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice, 793 13 
Tel: (+420) 606 784 603 
Poradce chovu pro SAO: 
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Olga Koňaříková, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
Tel: (+420) 608 247 385, e-mail: zdablovadvora@seznam.cz 
 
Informace o KOSD jsou na internetové adrese www.kosd.cz 
 
Zpracování zpravodaje :  
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Internetové stránky :  
Lenka Horáková, Hlubany 142, Podbořany 
Tel: (+420)608 367 891, e-mail:  leeni.horakova@gmail.com 
Přihlášky na srazy a výstavy: 
Lenka Kuželová, Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice  793 13 
e-mail: akce.kosd@seznam.cz 



  

2 
 

 
Obsah zpravodaje Str. 
Kontaktní adresy 1 
Obsah + informace pro členy 2 
Sponzoři Jarního srazu KOSD 5 
Pozvánka na 14. Národní výstavu KOSD 6 
Pozvánka na 9. ročník soutěže O pohár dědy Mráze 7 
Pozvánka na výroční členskou schůzi 8 
Výsledky Jarního srazu KOSD 9 
Nově nahlášená krytí + vrhy 12 
Seznam členů KOSD 13 
 
 
 
Informace pro členy : 
 
Adresa organizace: 
KOSD 
Vestec 45 
551 01 Jaroměř 
 
Účet organizace: 238123692/0300 
 
Při jakékoliv platbě uveďte do zprávy pro příjemce Vaše jméno a druh platby.  
 
Krycí listy  mají platnost 6 měsíců. Před plánovaným krytím je třeba včas si je vyžádat u 
poradce chovu. 

 
 
Poradci chovu je nutné hlásit: 
Krytí – do 7 dnů od nakrytí 
Vrh – do 24 hodin po narození 
Nezabřeznutí feny – do 75. dne od posledního nakrytí feny 
Žádost o zápis štěňat - zaslat do 30 dnů věku štěňat, nejprve zapsat psy, pak feny, a řadit 
dle abecedy. 
 

 
 
Při kontrole vrhu musí mít štěňata odstraněna paspárky a musí být tetovaná – KO a SAO 
ve slabině, MSP v levém uchu. 

 



  

3 
 

PP uhynulého psa nebo feny musí být do 4 týdnů po úhynu zaslán plemenné knize ke 
znehodnocení. Na požádání majitele mu může být označený nápisem „uhynul“ 
vrácen. 
 

 
 
Před uchovněním psa nebo feny s PP jiné země než ČR, je nutné je zaregistrovat pod 
KOSD a bude jim vystaven PP KOSD.  K registraci zašlete doporučeně žádost o 
přeregistrování, společně s ověřenou kopií PP Vašeho psa nebo feny, na adresu plemenné 
knihy. 
 

 
 
Na stránkách KOSD jsou všechny informace ohledně chovu, poplatků atd.. Najdete je 
v jednotlivých řádech.  
 

 
 
Pro získání titulu šampiona je třeba doložit tituly CAC od tří různých rozhodčích 
v rozmezí min. 2 let. 
  

 
 
 
 
 
 
INFORMACE O VÝŠI POPLATK Ů V KOSD NA ROK 2018 
 
 

Vstup do organizace                                                                300,- 
Členský poplatek                                                                     300,- 
Bonitace                                                                                   300,- 
Registrační poplatek                                                                  50,- 
Registrace chovatelské stanice                                               1000,- 
Zápis štěňat a vystavení rodokmenu                                        200,- / 1 ks 
Zápisy do plemenné knihy                                                       100,- 
Vystavení duplikátu PP                                                            500,- 
Opakovaná urgence chybějících podkladů pro vystavení PP  100,- 
Kontrola vrhu                                                                        zdarma 
Cestovné při kontrole vrhu                                                       6,-/ 1km 
Vystavení certifikátů šampiona                                                500,- 
Zápis titulu šampiona do PP                                                 zdarma 

 



  

4 
 

Na všech akcích KOSD je zákaz volného pobíhání psů! Platí i v okolí areálu, ve 
kterém se akce pořádají! 
 
Pokud dojde k nezaviněnému útěku psa – řeší věc revizní komise: 

1.  Důrazné napomenutí 
2.  Pokuta 1 000,- Kč 
3.  Vyloučení z akcí KOSD 

 
Kdo úmyslně vypustí psa na volno, bude vyloučen z akcí KOSD. 
 

 

 

Prosíme všechny členy o podepsání souhlasu se zpracováním 
osobních údajů  

Jedná se o nové Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016//679 ze dne 
27.4.2016 – GDPR – Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, účinné od 

28.5.2018. 
Souhlas je přiložen ke zpravodaji, nebo bude ke stažení na webových stránkách 
KOSD. Vyplněný a podepsaný jej prosím zašlete na email - 
info.kosd@gmail.com , nebo na adresu organizace. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5 
 

Hlavní sponzor Jarního srazu KOSD 
 
 

 
 

Sponzor Jarního srazu KOSD 
 

 
 
 

Předsednictvo KOSD, děkuje správci Tábora J. A. Komenského  
za poskytnutí areálu k pořádaní Jarního srazu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

6 
 

 
 

Výstava se koná v areálu Tábora  J.A.Komenského, Běleč nad Orlicí,  
503 46 Třebechovice p. Orebem 

 
Přihlášky jsou přiloženy ke zpravodaji, nebo je možné si je stáhnou na 

stránkách KOSD www.kosd.cz 
 
Program výstavy a soutěží : 
 
14.9.  možnost příjezdu a ubytování  
15.9.  výstava  

7,30 – 8,45 hod  příjem psů 
9,00 zahájení výstavy 

16.9.  bonitace a soutěž v přezkušování povahy 
9,00 – 10,00 hod bonitace (platba na místě) 
od 10:00 soutěž v přezkušování povahy 

 
Přihlášky zasílat : Lenka Kuželová, Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice 793 13 
e-mail: akce.kosd@seznam.cz, tel: 603 361 934 (pouze sms) 
 
Platba: (upřesnit o jakou platbu se jedná) 
Ladislav Bludský, Vestec 45, 551 01 Jaroměř 
Tel: +420 603 231 822 
č .účtu: 238 123 692/ 0300   
Bonitace se platí až na místě.   
 
Uzávěrka přihlášek: 1. termín 31.7.2018 
 2. termín 31.8.2018 
 
  Upozorňujeme na zákaz pobytu psů v chatách a na pokojích. 
 
Ubytování a stravování objednávat u paní Zemánkové: (19:30-21:30) do 31.8.2018 
e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz, tel: 603 480 911 

 



  

7 
 

 
 

Soutěž se bude konat v areálu Tábora  J.A.Komenského, Běleč nad Orlicí,  
503 46 Třebechovice p. Orebem 

 
V pátek 9.11.2018 proběhnou od 15:00 bonitace. 

Registrace psů na bonitaci do 16:00. 
V sobotu a v neděli se budou konat soutěže povah, které začnou v 9:30. 
 
Soutěží se v kategoriích: 
 
Pes, fena do 12 měsíců 
Pes, fena do 24 měsíců 
Pes, fena nad 2 roky 
Pes, fena – veterán (nad 7 let) 
 
V sobotu po skončení soutěže se bude konat výroční členská schůze 
KOSD. Přibližný začátek v 17:00. 
 
Přihlášky zasílat : Lenka Kuželová, Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice 793 13 
e-mail: akce.kosd@seznam.cz, tel: 603 361 934 (pouze sms) 
 
Platba: (upřesnit o jakou platbu se jedná) 
Ladislav Bludský, Vestec 45, 551 01 Jaroměř 
Tel: +420 603 231 822 
č .účtu: 238 123 692/ 0300   
Bonitace se platí až na místě.   
 
Uzávěrka přihlášek je 23.10.2018 
  
Upozorňujeme na zákaz pobytu psů v chatách a na pokojích. 
 
Ubytování a stravování objednávat u paní Zemánkové: (19:30-21:30) do 23.10.2018 
e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz, tel: 603 480 911 
 



  

8 
 

 
 

 
 

 
V areálu Tábora  J.A.Komenského, Běleč nad Orlicí,  
503 46 Třebechovice p. Orebem po skončení soutěží. 
 
Přibližný začátek v 17:00 
 

 
 

 



  

9 
 

 
 

 Sobota 24.3.2018    
     
 Fena do 12 měsíců    

1. Arsha Valašský rebel KO 5 měs.  
     
 Pes do 24 měs.    

1. Azim Z Rychlebských hor MSP 15 měs.  
2. Puňťa z Jakubky MSP 13 měs.  

        
 Fena do 24 měsíců    

1. Berta MSP 19 měs.  
2. Datja z Jakubky MSP 13 měs.  
3. Gaša Nagajka MSP 17 měs.   

     
 Pes nad 2 roky    

1. Tyudor Pesnya Pechenega MSP 6 let  
2. Dynamit Nagajka MSP 5 ½ roku  
3. El'brus Skuruthay SAO 5 ¾ roku  
4. Harry Těšínské nebe MSP 4 ¾ roku  
5. Don Nagajka MSP 5 ½ roku  
6. Cannibal Z Hartlovy skály MSP 3 ¾ roku  
7. Hagrid Něžný Obr KO 3 ¾ roku  

     
 Fena nad 2 roky    

1. Estonia Nagajka MSP 3 roky  
2. Annabell Neohrožený Strážce MSP 5 ½ roku  
3. Dumka Nagajka MSP 5 ½ roku  
4. Althea MSP 5 ½ roku  
5. Hassiba z Ďáblova Dvora MSP 3 ¾ roku  
6. Farka Nagajka MSP 2 ¼ roku  
7. Heidy z Ďáblova Dvora MSP 3 ¾ roku  
8. Adelca Od Velké skály MSP 5 ¾ roku  
9. Guzel' Svetla Zvezda SAO 3 ¾ roku  

10. Fidorka Nagajka MSP 2 roky  
     



  

10 
 

 Pes - veterán    
1. Áron z Orebitských lesů MSP 8 ½ roku  
2. Andy z Orebitských lesů MSP 8 ½ roku  
3. Cent Z Tadeášových domků KO 8 ¾ roku  
4. Amur Ďáblův sen KO 7 ½ roku  

     
 fena - veterán    

1. Delinka z Rodu Romanovců MSP 8 ¼ roku  
2. Araka Z Kavkazu MSP 7 ½ roku  
3. Carevna Anastázie z Rodu Romanovců MSP 9 let  
4. Anja MSP 7 ½ roku  

     
     
 Neděle 25.3.2018    
     
 Pes – fena do 12 měsíců    

1. Arsha Valašský rebel KO 5 měs.  
     
 Pes – fena do 24 měsíců    

1. Azim Z Rychlebských hor MSP 15 měs.  
2. Datja z Jakubky MSP 13 měs.  
3. Puňťa z Jakubky MSP 13 měs.  
4. Gaša Nagajka MSP 17 měs.   

     
 Kousáč do ringového obleku    

1. Estonia Nagajka MSP 3 roky  
2. Dynamit Nagajka MSP 5 ½ roku Cena pro nejlepšího psa 
3. Tyudor Pesnya Pechenega MSP 6 let  
4. Araka Z Kavkazu MSP 7 ½ roku  
5. Áron z Orebitských lesů MSP 8 ½ roku  
6. El'brus Skuruthay SAO 5 ¾ roku  
7. Hassiba z Ďáblova Dvora MSP 3 ¾ roku  
8. Althea MSP 5 ½ roku  
9. Dumka Nagajka MSP 5 ½ roku  

10. Annabell Neohrožený Strážce MSP 5 ½ roku  
11. Carevna Anastázie z Rodu Romanovců MSP 9 let  
12. Farka Nagajka MSP 2 ¼ roku  
13. Harry Těšínské nebe MSP 4 ¾ roku  
14. Delinka z Rodu Romanovců MSP 8 ¼ roku  
15. Don Nagajka MSP 5 ½ roku  
16. Heidy z Ďáblova Dvora MSP 3 ¾ roku  
17. Guzel' Svetla Zvezda SAO 3 ¾ roku  
18. Cent Z Tadeášových domků KO 8 ¾ roku  
19. Amur Ďáblův sen KO 7 ½ roku  



  

11 
 

20. Hagrid Něžný Obr KO 3 ¾ roku  
21. Adelca Od Velké skály MSP 5 ¾ roku  
22. Cannibal Z Hartlovy skály MSP 3 ¾ roku  
23. Fidorka Nagajka MSP 2 roky  

 Andy z Orebitských lesů MSP 8 ½ roku mimo soutěž 
     
 Cena poradce chovu KO    
 Arsha Valašský rebel    
     
 Cena poradce chovu MSP    
 Carevna Anastázie z Rodu Romanovců    
     
 Cena poradce chovu SAO    
 Guzel' Svetla Zvezda    
     
 Cena diváka    
 Arsha Valašský rebel    

     
 Cena figuranta    
 Azim Z Rychlebských hor    

 
 

 
 
 
 



  

12 
 

                                             Nově nahlášená krytí 
 

Moskevský strážní pes  
23.1.2018  CHS Pod Liliovým vrchem  - Andrea Zukalová 
Arela Z Hartlovy skály x  Shkiper Hranitel Nadezhdy 
 
2.3.2018  CHS Od Mladkovské hvězdy  - Milan Vybíhal 
Tessi x Don Nagajka 
 
Kavkazský ovčák 
6.4.2018 CHS Ze Sovích skal – Radim Pala 
Amber Ashmani x Amur Ďáblův sen 
 

 
Nově nahlášené vrhy 

 
Moskevský strážní pes  
18.12.2017 CHS Baronův statek  - Jaroslav Horák   
Charisma Těšínské nebe x Rubinovy Braslet Zolotoff Grad 
 
 
1.5.2018 CHS Od Mladkovské hvězdy  - Milan Vybíhal 
Tessi x Don Nagajka 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

13 
 

Seznam členů k 30.4.2018 
 
Adamec Michal                                                                                                                
Bárthová Monika 
Bártl Tomáš 
Bažant Radek                                                                          
Bludský Ladislav                                                                       
Bosák Filip 
Bosáková Jolana 
Crha Jan                                                                    
Daňková Olga                                                                           
Dragoun Aleš                                                                 
Figr Martin                                                                          
Gajdošíková Jana 
Hlavsa Milan                               
Horák František                                                                       
Horák Jaroslav 
Horňáčková Jaroslava 
Hradecký Radek 
Hrdli čka Jiří                                                                              
Junek Jaromír 
Kaňoková Michaela                                                                                  
Koňařík Martin                                                  
Koňaříková Olga                                                                 
Kučera Vlastimil 
Kučerová Lenka                                                                           
Kuželová Lenka                                                                       
Leier Pavel                                                                              
Macháček Josef                                                                           
Mi čka Jan 
Nádvorník Daniel 
Pala Radim                                                                          
Pospíšilová Jana 
Procházka Tomáš 
Rek Oldřich                                                                        
Reková Dana                                                               
Simová Jiřina                                                                                        
Šeba Jan                                                                   
Šeffer Tomáš                                                                              
Šíma František                                                          
Štěpánková Renata                                                   
Švecová Naděžda 
Valentová Olga 
Vopat Jaroslav                                                                            



  

14 
 

Vybíhal Milan 
Zelenka Michal                                                                         
Zemánek Petr                                                                       
Zemánková Stanislava                                                            
Žejdlíková Vladimíra                                                               

 
 
             

 
 

 


